
1272 so. 

4. AA. 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Boli. 5130 - 4400 - Salte 
04. 54 337 425-3400 - Faw 54 337 42S-5546 

R,ibIcc 

SALTA, 10 de abril de 2.013 

EXP-EXA: N ° 8.069/2013  
RESD-EXA: 164 / 2013 

VISTO la RESD-EXA N° 136/2013, mediante la cual se realiza la convocatoria a 
Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo de Profesor Adjunto Interino, 
dedicación Exclusiva en la asignatura Química Biológica de las carreras de 
Licenciatura en Química (plan 1997 y 2011), Profesorado en Química (plan 1997) y 
Licenciatura en Bromatología (plan 2008), de esta unidad académica, por el término de 
un (1) año y; 

CONSIDERANDO: 

Que los docentes: Bqco. Nicolás Coseddu, Bqco. Jorge Torres y Bqca. Alicia 
Virgili, han solicitado su excusación, por compromisos laborales, que le impiden 
participar en esta convocatoria. 

Que el Bqco. Jorge Torres, solicita se modifique el cronograma en horas de la 
tarde, a los efectos de poder integrar la Comisión Asesora. 

Que, la Dra. Mirta Daz, vía electrónica manifiesta su imposibilidad de participar, 
debido a compromisos académicos contraídos con anterioridad. 

Que el Ing. Norberto Bonini, mediante nota, solicita su excusación por 
encontrarse en un congreso fuera de la provincia en las fechas propuestas. 

Que consultados los integrantes de la Comisión Asesora, como así también la 
postulante al cargo, manifiestan su conformidad de modificar el cronograma propuesto. 

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal pertinente. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE:  

ARTICULO 1°: Aceptar las excusaciones presentadas por los docentes: Bqco. Nicolás 
Coseddu, Bqco. Jorge Torres, Bqca. Alicia Virgili, Dra. Mirta Daz e Ing. Norberto Bonini, 
oportunamente propuestos para integrar Comisión Asesora, la que quedará 
conformada de la siguiente manera: 

TITULARES SUPLENTES 

• Ernesto Campos • Rosario Gómez de Díaz 
• Delicia Acosta • Julio Naser 
• Elsa Scaroni de Galvan 

ARTICULO 2°: Suspender desde la instancia del sorteo de temas, el cronograma fijado 
en el artículo 6° de la RESD-EXA: 136/2013. 

ARTICULO 3°: Modificar la fecha de sorteo de temas y de prueba de oposición, 
estipulado en el reglamento del Llamado a Inscripción de Interesados tramitado en las 
presentes actuaciones, los que quedarán fijados del siguiente modo: 

SORTEO DE TEMAS: 16/04/2013 a hs 15:00 	OPOSICIÓN: 18/04/2013 a hs 15:00 

ARTICULO 4°: Hágase saber a los integrantes de la Comisión Asesora, a la postulante: 
Dra. María Rita Martearena, al Departar~ de Químicalíque 	artelera. 

' v---' 	..,,, , 	 —ie.,•Cumplido, RESERVESE. 	 ,..„.<. vm, , c,,;-- , 
/,;1) 	1 6° 

mpc 1 
u, 	',..\, 

's "e- 	
I° 

MTML 	 ce 

ev 	  —1-D 
Meg MARITTERESAMONTERO LAROCCA 	 r-ii9greffiteSEI , e  10 PUGA 

ACADEMICA Y DE INVESTIGACION 
TAD DE CS. EXACTAS - UNSa 	 ... 	FACULTAD e • - . EXACTAS - UN% 


	Page 1

